
STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STROJNÍ A STAVEBNÍ, TÁBOR 
 
KOMENSKÉHO 1670, PSČ 390 02  www.sps-tabor.cz 
  info@sps-tabor.cz 

 

Telefon: 381 500011  E-mail: info@sps-tabor.cz 
Fax: 381 500010  Internet: www.sps-tabor.cz 
IČO: 600 61 863  Bankovní spojení: ČSOB Tábor 134435843/0300 

 

 

 

ŠKOLNÍ SEZNAM LITERÁRNÍCH DĚL K MZ PRO ŠKOLNÍ ROK 2023-2024 

 

A) Počet přečtených knih: 20  

                                             

B) Tabulka pro výběr, kritéria ke splnění: 

 

1) Světová a česká literatura do konce 18. století……..min. 2 díla 

2) Světová a česká literatura 19. století……………......min. 3 díla  

3)   Světová literatura 20. a 21. století…………………..min. 4 díla 

4) Česká literatura 20. a 21. století…………………..…min. 5 děl 

  

Do celkového počtu 20 knih si každý vybírá ze seznamu libovolně. 

Minimálně dvěma literárními díly však musí být v seznamu zastoupena próza, poezie i drama. 

Seznam může obsahovat maximálně dvě díla od jednoho autora. 

 

 

1) Světová a česká literatura do konce 18. století 
 

1. Ezop: Bajky 

2. Goethe, J. W.: Utrpení mladého Werthera 

                        Faust 

3. Goldoni, C.: Sluha dvou pánů  

4. Moliére: Lakomec  

               Tartuffe  

5. Shakespeare, W.:  Romeo a Julie 

                              Hamlet 

                              Zkrocení zlé ženy 

                              Veselé paničky windsorské 

6. Sofokles: Král Oidipus                 

7. Villon, F.: Závěť  

 

2) Světová a česká literatura 19. století 

 
1. Balzac, H.: Otec Goriot 

2. Baudelaire, Ch.: Květy zla 

3. Čechov, A. P.: Povídky 

4. Dickens, Ch.: Oliver Twist  

                        Vánoční koleda 

5. Gogol, N. V.: Plášť 

                       Revizor 

6. Hugo, V.: Chrám Matky boží v Paříži 

                 Bídníci 

7. Maupassant, G. de: Kulička 

8. Poe, E. A.: Jáma a kyvadlo 

9. Puškin, A. S.: Evžen Oněgin 



STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STROJNÍ A STAVEBNÍ, TÁBOR 
 
KOMENSKÉHO 1670, PSČ 390 02  www.sps-tabor.cz 
  info@sps-tabor.cz 

 

Telefon: 381 500011  E-mail: info@sps-tabor.cz 
Fax: 381 500010  Internet: www.sps-tabor.cz 
IČO: 600 61 863  Bankovní spojení: ČSOB Tábor 134435843/0300 

 

10. Tolstoj, L .N.: Anna Karenina 

11. Wilde, O.: Jak je důležité míti Filipa 

                  Obraz Doriana Graye 

                  Strašidlo cantervillské 

12. Bezruč, P.: Slezské písně 

13. Borovský, K. H.: Tyrolské elegie 

                             Král Lávra 

14. Čelakovský, F. L.: Ohlas písní ruských 

15. Dyk, V.: Krysař 

16. Erben, K. J.: Kytice 

17. Jirásek, A.: Lucerna 

18. Mácha, K. H.: Máj 

19. Mrštíkové, A. a V.: Maryša 

20. Němcová, B.: V zámku a podzámčí 

                        Divá Bára 

                        Babička 

21. Neruda, J.: Povídky malostranské 

22. Stroupežnický, L.: Naši furianti 

23. Vrchlický, J.: Noc na Karlštejně 

24. Tyl, J. K.: Strakonický dudák 

 

 

3) Světová literatura 20. a 21. století 
 

1. Asimov, I.: Já robot 

2. Bradbury, R. D.: 451 stupňů Fahrenheita 

3. Brown D.: Andělé a démoni 

                  Inferno 

                  Šifra mistra Leonarda 

4. Bukowski, Ch.: Všechny řitě světa i ta má 

5. Camus, A.: Cizinec 

6. Capote, T.: Snídaně u Tiffanyho 

7. Coelho, P.: Alchymista 

                  11 minut 

8. Felscherinowová, Ch.: My děti ze stanice ZOO 

9. Fitzgerald, F. S.: Velký Gatsby 

10. Franková, A.: Zadní dům / Deník Anne Frankové 

11. Fulghum, R.: Všechno, co opravdu potřebuji znát, jsem se naučil v mateřské školce 

12. Giono, J.: Muž, který sázel stromy 

13. Heller, J.: Hlava XXII 

14. Hemingway, E.: Stařec a moře 

                           Komu zvoní hrana 

15. Kafka, F.: Proměna 

                 Proces 

16. Kesey, K.: Vyhoďme ho z kola ven 

17. Kerouac, J.: Na cestě 

18. Merle, R.: Smrt je mým řemeslem 



STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STROJNÍ A STAVEBNÍ, TÁBOR 
 
KOMENSKÉHO 1670, PSČ 390 02  www.sps-tabor.cz 
  info@sps-tabor.cz 

 

Telefon: 381 500011  E-mail: info@sps-tabor.cz 
Fax: 381 500010  Internet: www.sps-tabor.cz 
IČO: 600 61 863  Bankovní spojení: ČSOB Tábor 134435843/0300 

 

19. Morris, H.: Tatér z Osvětimi 

                   Cilčina cesta 

20. Murakami, H.: Norské dřevo 

                         Spánek 

21. Nabokov, V.: Lolita 

22. Orwell, G.: Farma zvířat 

                   1984              

23. Puzo, M.: Kmotr 

24. Remarque, E. M.: Na západní frontě klid 

                             Vítězný oblouk 

                             Jiskra života 

        Tři kamarádi 

                              Nebe nezná vyvolených 

25. Rolland, R.: Petr a Lucie 

26. Ryan, P.: Jak jsem vyhrál válku 

27. Saint-Exupéry, A.: Malý princ 

28. Salinger, J. D.: Kdo chytá v žitě 

29. Sapkowski, A.: Zaklínač / Krev Elfů 

                          Zaklínač / Čas opovržení 

30. Shaw, G. B.: Pygmalion 

31. Steinbeck, J.: O myších a lidech 

32. Styron, W.: Sofiina volba 

33. Solženicyn, A. I.: Jeden den Ivana Děnisoviče 

34. Tolkien, J. R. R.: Pán prstenů – Společenstvo prstenu 

                             Pán prstenů – Dvě věže 

     Hobit aneb Cesta tam a zase zpátky 

 

4) Česká literatura 20. a 21. století 

 
1. Bass, E.: Klapzubova jedenáctka 

2. Čapek, K.: Bílá nemoc 

                  Hordubal 

       Krakatit 

       Matka 

                  Povídky z jedné a druhé kapsy 

                  R.U.R. 

                  Válka s mloky 

3. Dvořáková, P.: Vrány 

4. Dousková, I.: Hrdý Budžes 

5. Drda, J.: Němá barikáda 

6. Fuks, L.: Spalovač mrtvol 

                Pan Theodor Mundstock 

7. Hašek, J.: Osudy dobrého vojáka Švejka za světové války 

8. Havel V.: Audience 

                 Zahradní slavnost 

9. Havlíček, J.: Petrolejové lampy 

 



STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STROJNÍ A STAVEBNÍ, TÁBOR 
 
KOMENSKÉHO 1670, PSČ 390 02  www.sps-tabor.cz 
  info@sps-tabor.cz 

 

Telefon: 381 500011  E-mail: info@sps-tabor.cz 
Fax: 381 500010  Internet: www.sps-tabor.cz 
IČO: 600 61 863  Bankovní spojení: ČSOB Tábor 134435843/0300 

 

10. Hájíček, J.: Fotbalové deníky 

                    Rybí krev 

11. Hrabal, B.: Obsluhoval jsem anglického krále 

                   Slavnosti sněženek 

                   Ostře sledované vlaky 

                   Postřižiny 

12. Hrubín, F.: Romance pro křídlovku 

13. Hůlová, P.: Paměť mojí babičce 

                   Zlodějka mýho táty 

14. John, R.: Memento 

15. Jirotka, Z.: Saturnin 

16. Klíma, I.: Má veselá jitra… 

17. Kopta, J.: Hlídač č.47 

18. Körner, V.: Zánik samoty Berhof 

19. Kryl, K.: Kníška Karla Kryla 

20. Kundera, M.: Žert 

                      Směšné lásky 

21. Legátová, K.: Želary 

22. Lustig, A.: Modlitba pro Kateřinu Horowitzovou 

23. Mornštajnová, A.: Hana 

24. Nezval, V.: Manon Lescaut 

25. Otčenášek, J.: Romeo, Julie a tma 

26. Olbracht, I.: Nikola Šuhaj loupežník 

27. Pavel, O.: Smrt krásných srnců 

                 Jak jsem potkal ryby 

                 Syn celerového krále 

28. Poláček, K: Bylo nás pět 

29. Smoljak, L., Svěrák, Z.: Blaník 

                                        Dlouhý, Široký a Krátkozraký 

                                              Dobytí severního pólu 

                                              Vyšetřování ztráty třídní knihy 

30. Soukupová, P.: Věci, na které nastal čas 

31. Šabach, P.: Hovno hoří 

                   Občanský průkaz 

                   Opilé banány 

                   S jedním uchem naveselo 

32. Škvorecký, J.: Zbabělci 

                        Tankový prapor 

33. Vančura, V.: Rozmarné léto 

34. Viewegh, M.: Andělé všedního dne 

                       Výchova dívek v Čechách 

                       Báječná léta pod psa 

35. Zamarovský, V.: Gilgameš 

 

 

 

 



STŘEDNÍ PRŮMYSLOVÁ ŠKOLA STROJNÍ A STAVEBNÍ, TÁBOR 
 
KOMENSKÉHO 1670, PSČ 390 02  www.sps-tabor.cz 
  info@sps-tabor.cz 

 

Telefon: 381 500011  E-mail: info@sps-tabor.cz 
Fax: 381 500010  Internet: www.sps-tabor.cz 
IČO: 600 61 863  Bankovní spojení: ČSOB Tábor 134435843/0300 

 

 

 

 

Komiksová zpracování  

 

1. Erben, K.J.: Komiksová Kytice 

2. Folman, A.: Deník Anne Frankové 

3. Spiegelman, A.: Maus – Otcova krvavá pouť dějinami 

                           Maus – A tady začalo moje trápení 

 

 

 

V Táboře 30. 9. 2023     Schválil: Ing. Marcel Gause 

       

 
 

 


